



Kuriame
Lietuvos ateitį

2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

GYVENAMŪJŲ BŪSTŲ PRIJUNGIMAS PRIE ESAMŲ CENTRALIZUOTŲ NUOTEKŲ TVARKYMO SISTEMŲ KELMĖS AGLOMERACIJOJE

SUBSIDIJOS TEIKIMO SUTARTIS

NR. LAAIF-S-35(2022)

2023-12-05

UAB „Kelmės vanduo“ (toliau – Bendrovė) tikslas – aptarnaujamoje teritorijoje patikimai ir mažiausiomis sąnaudomis vartotojams tiekti aukščiausios kokybės geriamąjį vandenį, surinkti ir išvalyti buitines nuotekas. Šiam tikslui pasiekti yra būtina modernizuoti ir plėsti centralizuoto geriamojo vandens tiekimo, buitines nuotekų surinkimo tinklus, gerinti geriamojo vandens kokybę, modernizuoti ir įrengti nuotekų valymo įrenginius. Itin didelis dėmesys skiriamas apsaugoti paviršinius vandens telkinius nuo nevalytų, ar nepakankamai valytų nuotekų patekimo į juos.

Norime informuoti, kad šių metų pabaigoje Bendrovė įgyvendino projektą „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų Kelmės aglomeracijoje“ Nr. LAAIF-S-35(2022) (toliau – Projektas). Pagrindinis Projekto tikslas – vykdyti centralizuotų nuotekų tvarkymo paslaugų plėtrą ir sistemos veikimo efektyvumą Kelmės miesto aglomeracijoje.

Finansavimo sąlygos:

Projektas finansuotas 73 500,00 Eur, finansavimas skiriamas iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšų; Kelmės rajono savivaldybės dalinis finansavimas – 55 400,00 Eur.

Projektas inicijuotas siekiant spręsti nuotekų tvarkymo problemas Kelmės aglomeracijoje: dalis gyventojų neturėjo galimybės prisijungti prie centralizuotos nuotekų tvarkymo sistemos ir gauti viešai teikiamas kokybiškas paslaugas, nes tinklų infrastruktūra nebuvo pakankamai išvystyta arba gyventojai neprisijungė dėl ekonominių priežasčių. Gyventojai, kurie neturėjo galimybės naudotis viešosiomis paslaugomis savarankiškai sprendė nuotekų tvarkymą.

Esama infrastruktūra ar jos trūkumas gerokai riboja vartotojų galimybes. Todėl buvo būtinos papildomos investicijos į svarbiausias problemines sritis, siekiant paslaugų kokybės gerinimo bei norminių teisės aktų reikalavimų laikymosi. Įgyvendinus projektą, daliai Kupiškio m. ir r. gyventojų užtikrintos nepertraukiamos kokybiškos nuotekų tvarkymo paslaugos.

Projekto įgyvendinimo metu buvo nutiesta apie 1035 m nuotekų tinklų Kelmės m. ((Kooperacijos g., Birutės g., Šviesos g., Mackevičiaus g., Kalnų g., Kęstučio g., Taikos g., Vytauto Didžiojo g., Nepriklausomybės g., Smėlio g., Žemaitės g., Jaunimo g., Dariaus ir Girėno g., Vilbėno g., Vadeikio g., Lauko g.)) ir prijungti 35 būstai.

Sėkmingai įgyvendinus projektą:

UAB „Kelmės vanduo“ prisidėjo prie 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo, užtikrino Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo vykdymą.

Gyventojų ūkinėje veikloje susidaranti būtina nuotekos surenkamos (nepateks į gamtinę aplinką) ir bus išvalomos iki nustatytų reikalavimų, taip sumažinant dirvožemio ir gruntinio vandens taršą.

Kelmės aglomeracijos gyventojams užtikrinamos nepertraukiamos kokybiškos nuotekų tvarkymo paslaugos, sumažėjo nemalonūs kvapai, nereikia rūpintis Nuotekų kaupimo rezervuarų ir septikų įrengimo, eksploataavimo ir kontrolės tvarkos aprašo reikalavimų užtikrinimu.

Projekto investicijos prisidėjo prie Kelmės miesto - ekonominės plėtros, gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo, sveikatos, aplinkos išsaugojimo.

Pastatyti centralizuoti nuotekų tinklai, priklauso UAB „Kelmės vanduo“. Bendrovė vykdys šių tinklų eksploataciją ir priežiūrą.